
NCA 6. 6. 2024

ESG reporting - povinnost i příležitost a jak ji 
chytře zvládnout



Kdo jsme
Pohání nás touha zlepšit svět

Digitalizujeme měření udržitelnosti

▪ Děláme vše proto, aby se udržitelnost stala 
součástí podnikání všech firem v Česku

▪ Jsme hlavou a srdcem mnoha dalších projektů, 
které v Česku pomáhají rozvíjet udržitelné 
podnikání

▪ Stavíme na poradenských základech - s Fair 
Venture, Frank Bold a LCA Studiem vytváříme 
digitální řešení dostupné pro všechny 



Životní 
prostředí
(Environment)

Kolik CO2  
společnost 
produkuje?

Sociální oblast
(Social)

Kolik CO2  
společnost 
produkuje?

Ekonomická 
oblast
(Government)

Kolik CO2  
společnost 
produkuje?

Vysvětlivka Vysvětlivka Vysvětlivka

1. Albert (3,16 tCO2e) 1. Albert (3,16 tCO2e) 1. Albert (3,16 tCO2e)

2. Albert (3,16 tCO2e) 2. Albert (3,16 tCO2e) 2. Albert (3,16 tCO2e)

3. Albert (3,16 tCO2e) 3. Albert (3,16 tCO2e) 3. Albert (3,16 tCO2e)

4. Albert (3,16 tCO2e) 4. Albert (3,16 tCO2e) 4. Albert (3,16 tCO2e)

5. Albert (3,16 tCO2e) 5. Albert (3,16 tCO2e) 5. Albert (3,16 tCO2e)

Zaměstnanost 
a rovnost 
pohlaví

Co je to ESG?

Životní 
prostředí

(Environment)

Sociální 
oblast

(Social)

Ekonomická 
oblast

(Governance)

Dopad na 
životní 
prostředí, 
spotřeba 
energie a 
uhlíková stopa  

Procesy 
a řízení 
v udržitelnosti

1. Spotřeba energií
 a energetický mix

2. Uhlíková stopa

3. Dekarbonizační cíle

4. Spotřeba vody, dopad na 
biodiverzitu

5. Produkce odpadů 

1. Složení zaměstnanců 
podle typu smlouvy, 
věku a pohlaví

2. Zaměstnávání 
ohrožených skupin

3. Rozvoj a fluktuace 
zaměstnanců

4. Kodexy pro sociální 
oblast

5. CRM, etický marketing, 
ochrana osobních údajů

1. Obchodní témata 
vč. udržitelnosti

2. Příležitosti, dopady 
a rizika

3. Vyhodnocování
udržitelnosti a metriky

4. Kodexy chování 
a protikorupční politiky

5. Transparentnost a 
podnikatelská etika



 

 

EU

BANKY A INVESTOŘI FIRMY

„Poroste trh s ESG 
projekty, ukažte, kolik 
jich máte v portfoliu.“

„Zveřejňujte zprávy 
o udržitelnosti.“

„Dělejte zelené 
projekty.“

Cíl uhlíkové neutrality 
do roku 2050

Udržitelnost je 
byznysová příležitost

Co iniciuje ESG?



Kdo a kdy

ESG reporting

NFRD
2017 
zveřejnění reportů 
2018

Velké banky, 
pojišťovny a 
společnosti 
obchodované na 
burze s 500+ 
zaměstnanci

CSRD
2024 
zveřejnění reportů 
2025

Firmy spadající 
do působnosti 
NFRD

2025 
zveřejnění reportů 
2026

Všechny velké 
společnosti

(splňující min. dvě ze tří 
podmínek:
- zaměstnanci > 250
- obrat > EUR 50 mil.
- aktiva > EUR 30 mil.)

2026 
zveřejnění reportů 
2027

Kótované SMEs

(možná výjimka 
na 2 roky)

2028 
zveřejnění reportů 
2029

Konsolidovaný 
reporting za 
mimoevropské skupiny

(firmy s čistým obratem 
> EUR 150 mil. a s 
alespoň jednou 
dceřinou společností 
nebo pobočkou v EU) 



K ESG přistupujte komplexně

REPORTING
 

Sestavení a vydání 
ESG zprávy  

AKTUALIZACE 
Výpočet uhlíkové stopy 

Sběr ESG dat 
Vyhodnocení  cílů 

IMPLEMENTACE 
Akční kroky a opatření pro 

dosahování cílů ze strategie 

KOMUNIKACE 
Nastavení komunikační 

strategie pro oblast 
udržitelnosti 

ESG

JEDNORÁZOVĚ KAŽDOROČNĚ

Od analýzy, přes strategii, report až po komunikaci

První výpočet 
uhlíkové stopy

Dvojí materialita

ESG strategie

Sběr dat v digitální 
kalkulačce

Analýza 
dopadů firmy

Stanovení 
materiálních 

témat

Vytyčení ESG cílů 
pro mat. témata

Výpočet uhlíkové 
stopy

Analýza rizik a 
příležitostí

Stakeholder 
dialog

Stanovení 
strategie pro 
dosažení cílů



Odpovědnost za ESG - výroba, nákup 
HR, logistika, facility..

ESG = nové role ve firmě 
ESG agendu řeší  lidé napříč firmou

▪ ESG je nová role pro více lidí ve firmě 

▪ Potřebují:
1) průvodce, který je vším provede, 

doporučí vhodné nástroje
2) trenéra, který je vše naučí, aby se i z 

ESG stala rutina



ESG checklist pomáhá udělat první krok
Firmám ukazujeme, jak se jich týká reporting udržitelnosti

▪ Vytváříme seznam konkrétních 
povinností a příležitostí v ESG

▪ Připravujeme firmy na otázky 
bank, investorů a odběratelů

▪ Ukazujeme, jak na udržitelnost 
krok za krokem

www.esgchecklist.cz



Potřebuje vaše firma výpočet 
uhlíkové stopy?

impactmetrics.cz/CO2-check

PERSONALIZOVANÁ ANALÝZA ZDARMA

http://impactmetrics.cz/CO2-check


4 produkty pro vaše potřeby s asistencí konzultanta

ESG poradenství s digitálními nástroji 

Pomoc s prvním ESG 
reportem vč. digi nástrojů

Poradenství do začátku

Nástroje pro sběr dat

Předání know-how 
internímu týmu

ESG 
start

Digitální výpočet uhlíkové 
stopy firmy

Scope 1, 2 a 3

Lokalizace pro ČR

PDF zpráva

Asistence se sběrem dat

Výpočet 
uhlíkové stopy

Digitální nástroj pro sběr 
ESG dat napříč firmou

Sběr, analýza a kontrola dat

Data centrály a poboček

Snadný export a porovnání

Soulad s CSRD

ESG data 
manager

Pokročilé řešení pro 
nefinanční reporting 

ESG reporting dle ESRS

Tvorba ESG strategie

Reporting 
dodavatelského řetězce

ESG 
komplet



On-line kalkulátor uhlíkové stopy pro firmy



Staňte se našim partnerem, pozvěte své členy, klienty.. 

Agenturní modul 



Pozvánka na webináře zdarma
Pozvěte své členy

impactmetrics.cz/akademie

http://impactmetrics.cz/akademie


Děkujeme za pozornost
www.impactmetrics.cz
martin.klofanda@impactmetrics.cz

tel. +420 724 708 034

http://www.impactmetrics.cz

